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Samorządy chcą elektryfikacji linii kolejowej Poznań-Gołańcz

Podczas spotkania w Murowanej Goślinie 13 stycznia Wicemarszałek Wojciech Jankowiak
podpisał list popierający elektryfikację linii Poznań Wschód – Gołańcz. Wśród sygnatariuszy
listu adresowanego do Piotra Malepszaka – podsekretarza stanu w Ministerstwie
Infrastruktury, są samorządowcy z gmin i powiatów leżących wzdłuż linii Poznań-Gołańcz.  

– Jesteśmy świadomi wyzwań związanych z realizacją tego projektu, jednak jego strategiczne znaczenie
dla regionu oraz całego kraju jest nie do przecenienia. Wyrażamy gotowość do współpracy z rządem,
ministerstwami oraz odpowiednimi instytucjami, aby wspólnie opracować harmonogram realizacji tej
inwestycji oraz możliwe źródła finansowania, w tym z funduszy europejskich – napisali w liście
samorządowcy podkreślając, że inwestycja jest zgodna z polityką transportową Polski oraz Unii
Europejskiej, w tym z celami Krajowego Planu Odbudowy i Zielonego Ładu.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak przypomniał jak dużym sukcesem była przeprowadzona przed laty
rewitalizacja linii z Poznania do Wągrowca. – Wówczas po rewitalizacji linia ta zrodziła się dla kolei jakby
na nowo. A teraz w samorządowym gronie występujemy do władz krajowych o podjęcie kolejnego kroku,
czyli o elektryfikację linii, która wprowadzi zupełnie nową jakość, poprawi możliwości transportowe i
zintegruje linię z innymi szlakami kolejowymi. Doprowadzi też do zmniejszenia emisji CO₂, co wpisuje się
w krajowe i unijne cele związane z ochroną klimatu – mówi Wicemarszałek Jankowiak. 

List do ministra Piotra Malepszaka podpisali wspólnie: Wojciech Jankowiak - Wicemarszałek Województwa
Wielkopolskiego, Tomasz Kranc - Starosta Wągrowiecki, Tomasz Łubiński - Wicestarosta Poznański,
Mariusz Wiśniewski - Z-ca Prezydenta Miasta Poznania, Marcin Wojtkowiak - Wójt Gminy Czerwonak,
Justyna Radomska - Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina, Wojciech Cibail - Burmistrz Miasta i
Gminy Skoki, Małgorzata Chmielarz - Wójt Gminy Wągrowiec, Alicja Trytt - Burmistrz Miasta Wągrowca i
Robert Torz - Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz.

 

strona 1/4



strona 2/4

./artykuly/66125/pliki/20250116092431_1.jpg
./artykuly/66125/pliki/20250116092434_2.jpg


strona 3/4

./artykuly/66125/pliki/20250116092437_3.jpg
./artykuly/66125/pliki/20250116092440_4.jpg


Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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